
i 

 

 PEMERINTAH KABUPATEN MAJALENGKA 

DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL 

Jalan K.H. Abdul Halim No. 483  

Telp./Fax. (0233) 281757 Majalengka 45418 

 
 

K E P U T U S A N 

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL 

KABUPATEN MAJALENGKA 

Nomor : OT.04.00/46.1/Sekret. 

 

TENTANG 

 

STANDAR PELAYANAN   

DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL  

KABUPATEN MAJALENGKA  

TAHUN 2024 

 

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL 

KABUPATEN MAJALENGKA 

 
 
Menimbang  : a. Bahwa dalam rangka mewujudkan penyelenggaraan 

pelayanan publik sesuai dengan azas penyelenggaraan 
pemerintahan yang baik, dan guna mewujudkan kepastian 
hak dan kewajiban berbagai pihak yang terkait dengan 
penyelenggaraan pelayanan, setiap penyelenggara 
pelayanan publik wajib menetapkan standar pelayanan. 

  b. Bahwa untuk memberikan pedoman penyelenggaraan 
pelayanan pada Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil 
perlu menyusun Standar Pelayanan. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2006 tentang Administrasi 
Kependudukan sebagaimana telah diubah dengan Undang-
Undang Nomor 24 Tahun 2013 tentang Perubahan atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2006 tentang Administrasi 
Kependudukan; 

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan 
Publik; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 96 Tahun 2012 tentang 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang 
Pelayanan Publik; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 40 Tahun 2019 tentang 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2006 tentang 
Administrasi Kependudukan sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2013 tentang 



ii 

 

Perubahan atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2006 
tentang Administrasi Kependudukan;  

5. Peraturan Presiden Nomor  96 Tahun 2018 tentang 
Persyaratan dan Tata Cara Pendaftaran Penduduk dan 
Pencatatan Sipil; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 2019 tentang 
Pelayanan Administrasi Kependudukan Secara Daring; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 96 Tahun 2019 
tentang Pendataan dan Penerbitan Dokumen Kependudukan 
Bagi Penduduk Rentan Administrasi Kependudukan; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 108 Tahun 2019 
tentang Peraturan Pelaksanaan Peraturan Presiden Nomor 96 
Tahun 2018 tentang Persyaratan dan Tata Cara Pendaftaran 
Penduduk dan Pencatatan Sipil; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 109 Tahun 2019 
tentang Formulir dan Buku yang digunakan dalam Administrasi 
Kependudukan; 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Majalengka Nomor 8 Tahun 
2009 tentang Penyelenggaraan Administrasi Kependudukan 
Kabupaten Majalengka sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten Majalengka Nomor 7 Tahun 
2019 tentang Perubahan atas Peraturan Daerah Kabupaten 
Majalengka Nomor 8 Tahun 2009 tentang Penyelenggaraan 
Administrasi Kependudukan Kabupaten Majalengka; 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Majalengka Nomor 14 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Majalengka sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten Majalengka Nomor 12 Tahun 
2019 tentang Perubahan atas Peraturan Daerah Kabupaten 
Majalengka Nomor 14 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 
Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Majalengka; 

12. Peraturan Bupati Nomor 55 Tahun 2021 tentang Pedoman 
Pelaksanaan Penyelenggaraan Administrasi Kependudukan di 
Kabupaten Majalengka. 

 

 
MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan :  

KESATU : Standar Pelayanan Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil 
Kabupaten Majalengka Tahun 2024 sebagaimana dalam lampiran 
keputusan ini. 

KEDUA : Standar Pelayanan sebagaimana dimaksud pada diktum KESATU 
sebagai pedoman bagi setiap pelaksana pelayanan publik pada 
Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Majalengka. 



iii 

 

KETIGA : Apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan/kesalahan dalam 
penetapan Standar Pelayanan ini, akan dilakukan peninjauan  
ulang dan perbaikan sebagaimana mestinya. 

KEEMPAT : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 
 

 

Ditetapkan di 

Pada tanggal 

: 

: 

Majalengka 

15 Januari 2024 

 

 
 

 
 
 
 
 
 


